
Департамент образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Роговатовская  школа 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «Роговатовская  СОШ с УИОП» ) 

Владимира Ленина ул., д. 1, с. Роговатое, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309551 

тел. (4725) 49-06-89   E- mail: sh-rog@so.belregion.ru 

 

П Р И К А З  

"16" июня 2024 года                                                                           № 126 

 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024-2025 учебный год 

 

На основании письма управления образования Старооскольского городского 

округа «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных 

организаций Старооскольского городского округа в 2024-2025 учебном году» от 

27.05.2024г. №42-05-02-10/2416, в целях организованного проведения 2024-2025 учебного 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год: 

1.1.Календарный учебный график (Приложение №1). 

1.2.В новой редакции основные образовательные программы НОО, ООО, СОО 

(Приложение №2). 

1.3.Учебный план НОО. 

1.4.Учебный план ООО. 

1.5.Учебный план СОО. 

2. Заместителю директора Колесниковой А.И. ознакомить педагогический коллектив 

школы с календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год. 

3. Сериковой Л.А. разместить Календарный учебный график на 2024-2025 учебный 

год на школьном сайте в срок до 01.07.2024 года. 

4. Учителям-предметникам начать разработку календарно-тематического 

планирования в соответствии с календарным учебным графиком на 2024-2025 

учебный год. 

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) 

учащихся с календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ 

«Роговатовская СОШ с УИОП»                                  Прасолова В.В. 

 

С приказом ознакомлены:                                            Колесникова А.И. 

                                                                                         Серикова Л.А. 

 



Приложение №1 

к приказу №126 от 16.06.2024г. 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МБОУ «РОГОВАТОВСКАЯ СОШ с УИОП 

на 2024-2025 учебный год 

Продолжительность учебного года 

I четверть - 8 недель 

II четверть - 8 недель 

III четверть - 11 недель 

IV четверть - 8 недель 

Продолжительность учебной недели 

В режиме 5-дневной недели обучаются 1-11 классы 

Сменность занятий 

1 смена - 1-11 классы. 

Продолжительность четвертей для обучающихся 1-11 классов 

 

Четверти Сроки 
Продолжительность (количество 

учебных недель) 

I четверть 02.09.2024-25.10.2024 8 недель 

II четверть 05.11.2024-27.12.2024 8 недель 

III четверть 09.01.2025-28.03.2025 11 недель 

IV четверть 07.04.2025-23.05.2025 7 недель  

Продолжительность каникул 

 

Осенние каникулы 26 октября 2024 - 04 ноября 2024 10 дней 

Зимние каникулы 28 декабря 2024 - 08 января 2025 12 дней 

Дополнительные 

каникулы для 1-х 

классов 

15 февраля 2025 года - 24 февраля 

2025 

10 дней 

Весенние каникулы 29 марта 2025 - 06 апреля 2025 9 дней  

Организация промежуточной аттестации 

 

Классы (параллель) 
Сроки проведения промежуточной 

годовой аттестации 

1 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025 

2 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025 

3 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025 

4 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025 

5 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025 

7 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025 

8 класс с 12.05.2025 по 23.05.2025  

 


